

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:

## موانع قانونی ترخیص مواد اولیه از گمرک باید بر طرف شود

غیر تحریمی دانست و تصریح کرد: مواد اولیه و ملزومات تولید نباید برای ترخیص در گمرک معطل شوند. رضا رحمانی در شانزدهمین نشست کارگروه تنظیم بازار، افزود: هر مانعی برای ورود مواد اولیه و ملزومات تولید، باید در داخل وزارتخانه برطرف تا مواد اولیه هر چه سریع‌تر به چرخه تولید وارد و به کالا تبدیل شود. وی تصریح کرد: قوانین و مقررات برای شرایط عادی سه شرایط غیرعادی و تحریم - وضع شده‌اند؛ بنابراین هر مقرره‌ای که در شرایط کنونی مانع به شمار می‌آید، باید برطرف شود؛ این تکلیف امروز ما و همه دستگاه‌هاست.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اظهار داشت: در این زمینه هرگونه مانع از جمله در حوزه ضوابط ثبت سفارش وجود دارد، باید برطرف شود. در این نشست که با حضور نمایندگان بخش خصوصی، وزارتخانه‌های بهداشت و امور اقتصادی، گمرک، سازمان‌های



وزیر صنعت، معدن و تجارت می‌گوید: قوانین و مقررات موجود برای شرایط عادی وضع شده‌اند و هر کلام که در شرایط کنونی مانع به شمار می‌آید، باید برطرف شوند تا مواد اولیه و ملزومات تولید سریعاً از گمرک ترخیص و به کالا تبدیل شود.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اجرای قوانین مختلف را برای شرایط

ادامه در صفحه ۲

## هشدار در مورد گران شدن قیمت تمام شده کالا؛ دردسر ارزی جدید

سامانه نیما روان‌تر شده و سرعت بیشتری گرفته است، اما هستند واردکنندگانی که همچنان پشت در سامانه نیما در پلاتکلیفی محض به سر می‌برند و کسب‌وکار آنها برای تامین مواد اولیه و ماشین‌آلات مورد نیاز تولیدشان دچار مشکل شده است.

این شرایط در حالی است که برخی واردکنندگان مواد اولیه بخش تولید بر این باورند که تاخیر هر روزه در تامین مواد اولیه مورد نیازشان، ضرر هنگفتی به کارگران و کارفرمایان می‌زند و همین امر سرعت رشد تولید را کم می‌کند و قیمت تمام‌شده را بالا می‌برد. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که مردم برای خرید کالای نهای با مشکلات فراوانی دست و پنجه نرم می‌کنند.

با نزدیک شدن نرخ ارز سامانه نیما به بازار آزاد، بسیاری از واردکنندگان ترجیح می‌دهند پروسه طولانی تامین ارز از این سامانه را نادیده بگیرند و برای خرید ارز مورد نیاز خود روانه بازار آزاد و صرافی‌ها شوند. به همین دلیل یکی از محل‌هایی که طبق بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌ها، راه را برای تامین ارز مورد نیاز واردات باز کرده است، خرید ارز صادراتی است.

ادامه در صفحه ۲

گویا قرار نیست دردسر صدور بخشنامه‌های ارزی متوالی در حوزه تجارت خارجی کشور به پایان برسد. به گفته فعالان بازار تا این لحظه حدود ۴۰ بخشنامه و دستورالعمل ارزی از سوی دولت و بانک مرکزی صادر شده که هر یک از آنها چالش‌های بسیاری را پیش روی اقتصاد ایران قرار داده است اگرچه برخی از دست‌اندازها برطرف شده اما واقعیت این است که برخی از نسخه‌هایی که بانک مرکزی برای فعالان اقتصادی پیچیده، وضعیت تجارت خارجی کشور را با بحران بیشتری مواجه کرده است. این در حالی که فعالان بخش خصوصی همچنان نسبت به بخشنامه بازگشت ارز حاصل از صادرات گلابه دارند و معتقدند دولت در این خصوص هیچ توجهی به نظرات بخش خصوصی نکرده از این‌رو روند واردات مواد اولیه با مشکل جدی مواجه شده است. به گزارش مهر، بر اساس بخشنامه‌های جدید بانک مرکزی امکان تامین ارز برای واردات مواد اولیه و ماشین‌آلاتی که در اولویت‌بندی دو و سه قرار دارند، از محل ارز حاصل از صادرات وجود ندارد و دولت برای این موضوع تدبیری نیندیشیده که همین موضوع صدای فعالان اقتصادی را درآورده است. بر اساس آمار بانک مرکزی، تامین ارز برای واردات از محل

## تسریع در رسیدگی به پرونده‌های قاچاق

وی ادامه داد: از ابتدای دی ماه ضمن اعلام هشدار و اخطار به متخلفین، برخورد با برندهای فعال در زمینه پوشاک قاچاق آغاز خواهد شد و تلاش خواهیم کرد که با مافیایی که با خارج کردن ارز از کشور اقدام به واردات کالاهای بنجل قاچاق می‌کنند مقابله کنیم، به گفته وی؛ برندهایی که بدون مجوز اقدام به واردات پوشاک قاچاق می‌کنند باید از مردم عنزخواهی کنند و این موضوع با هماهنگی دستگاه‌ها از تهران آغاز می‌شود. مویدی بیان کرد: ۱۰۰ نقطه در تهران که اقدام

ادامه در صفحه ۳

مویدی خرم آبادی رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز در نشست خبری با اشاره به طرح مقابله با قاچاق پوشاک در کشور اظهار کرد: مقابله با برندهای قاچاق در راستای حمایت از تولید داخلی جزو مطالبات مردم و بازاریان و تولیدکنندگان داخلی است که با همکاری و هم‌اندیشی خبرنگاران می‌تواند به نتیجه برسد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز افزود: تشکیل دبیرخانه به منظور اطلاع‌رسانی انجام شده است و کمیته‌های مربوطه به صورت مجزا این موضوع را پیگیری می‌کنند.

## کانال ارزی ایران و اروپا، امید تجارت ایران



دولت و بخش خصوصی به دنبال یافتن راه‌های تازه‌اند اما امیدواریم با راه‌اندازی کانال ارزی ایران و اروپا و عمل کشورهای اروپایی به وعده‌های پسابرجامی شرایط کمی بهتر شود. (احمدصادقیان)

بهتر است به‌جای افزایش نرخ ارز از واقعی شدن نرخ ارز بگوییم. ارزی که اکنون در سامانه نیما با نرخ بیش از هفت هزار تومان عرضه می‌شود، نرخ واقعی ارز است. حباب عجیب‌وغریبی که در ماه‌های گذشته در بازار ارز ایجاد شد، از بین رفته و نرخ ارز در بازار آزاد هم در حال نزدیک شدن به نرخ نیمایی است. نرخ نیمایی امروز، محصول بیش از پنج سال فشردن قیمت ارز به‌طور دستوری است و البته به‌طور حتم رشد آن صادرات کشور را تحت تأثیر قرار می‌دهد. نکته اما این است که بعضی مشکلات پیش روی صادرات اثر افزایش نرخ ارز را خنثی کرده. با این نرخ ارز بهتر از گذشته با رقبای خارجی در بازارها رقابت می‌کنیم اما موانع مربوط به حمل‌ونقل، بیمه و انتقال پول مشکل‌زاست. بسیاری از کشورها کالای ایرانی را از ترس آمریکایی‌ها تحریم کرده‌اند و خرید از ما کاهش یافته است. اکنون بیشتر به کشورهای کوچک صادر می‌کنیم و مشتری‌های عمده صادراتی ما از مدت‌ها پیش سخت‌گیری بیشتری نسبت به واردات از ایران نشان می‌دهند. ژاپن که سال‌ها به‌عنوان مشتری فرش ماشینی ایران شناخته می‌شود از دو سال گذشته به بهانه تحریم‌ها سفارش جدیدی ثبت نکرده است و در سال جاری بیشتر مشتریان اروپایی مان را از دست داده‌ایم. مشتری‌ای در عربستان داشتیم که ۲۰ سال از ایران فرش می‌خرید اما به دلیل مشکلات سیاسی واردات فرش از ایران را قطع کرده‌است. این شرایط اثرگذاری نرخ ارز بر صادرات را خنثی می‌کند. نکته مثبت اثرگذاری نرخ ارز بر واردات است. در گذشته آنچه به واردات بی‌رویه کالای خارجی به کشور دامن می‌زد سوبسید دولت به ارز بود. کالای ایرانی در آن زمان به‌سختی بازار داخلی را حفظ می‌کرد و باید در سنگر صادرات هم می‌جنگید. اکنون این سوبسید کم‌رنگ شده و این فرصتی برای کالای داخلی است. جنبه نگران‌کننده اما اختصاص ارز یارانه‌ای به بعضی کالاهاست که به قاچاق معکوس آن دامن زده است. اختصاص یارانه دولتی به بعضی داروها، مواد غذایی یا سوخت زمینه این قاچاق را فراهم کرده است. شرایط تجارت هیچ‌وقت به‌اندازه امروز سخت نبوده است. حتی در زمینه پیدا کردن کانتینر هم مشکل داریم. راه‌های دور زدن تحریم‌ها مسدود شده و دولت و بخش خصوصی به دنبال یافتن راه‌های تازه‌اند اما امیدواریم با راه‌اندازی کانال ارزی ایران و اروپا و عمل کشورهای اروپایی به وعده‌های پسابرجامی شرایط کمی بهتر شود. پیش‌بینی پذیری آینده برای تجار ایرانی در شرایط کنونی سخت شده است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد:

## موانع قانونی ترخیص مواد اولیه از گمرک باید بر طرف شود

برنامه بودجه و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان برگزار شد، آخرین وضعیت تخصیص و تأمین ارز و سطح عمومی قیمت کالاهای اساسی و نیز طرح مصوبه اصلاحی کمیته تنظیم بازار محصولات فولادی بحث و بررسی شد.

بازنگری در تعرفه‌های خدمات تشخیصی و درمانی و ارائه گزارش از سوی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، از دیگر مباحث مطرح در این نشست بود. بر اساس گزارش گمرک

جمهوری اسلامی، مهم‌ترین ارقام وارداتی در هشت ماه نخست امسال، ذرت دامی به ارزش یک میلیارد و ۲۸۲ میلیون دلار و سهم ارزشی چهار و ۳۴ صدم درصد بود.

قطعات منفصل برای خودرو سواری بنزینی با حجم سیلندر ۲۰۰۰ سی‌سی با ساخت داخل ۱۴ تا کمتر از ۳۰ درصد (به‌استثنای لاستیک) به ارزش یک میلیارد و ۱۳۴ میلیون دلار و سهم ارزشی سه و ۸۴ صدم درصد در رده بعدی جای گرفت.

ادامه از صفحه ۱

## هشدار در مورد گران شدن قیمت تمام شده کالا؛ در دسر ارزی جدید

استفاده کند و واردات مورد نیازش، جزو کالاهای مجاز است، دولت اجازه دهد از ارز صادراتی استفاده کند و مشمول رعایت اولویت‌های کالایی نشود.

البته این مشکلات در حالی است که به پیشنهاد محمدرضا پورابراهیمی رییس کمیسیون اقتصادی مجلس در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، مقرر شد تا ظرف یک هفته، جمع‌بندی نظرات کارشناسی اتاق بازرگانی ایران به همراه صادرکنندگان روی بخشنامه اخیر ارزی بانک مرکزی در جلسه آتی شورا که ظرف دو هفته آینده برگزار خواهد شد، ارائه شود تا در مورد اصلاحات بخشنامه تصمیم‌گیری لازم صورت گیرد. طی چند هفته اخیر بارها فعالان اقتصادی نسبت به بخشنامه‌های ضد و نقیض بانک مرکزی و وزارت صنعت گلابه کرده و در نشست‌های گوناگون اعتراض خود را به دولت مطرح کرده‌اند. اما با این وجود همچنان اظهارنظرهای متفاوتی از سوی مسوولان مطرح می‌شود که وضعیت تجارت خارجی کشور را در ابهام قرار داده است.

بر همین اساس رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت، در واکنش به اینکه بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، صادرکنندگان امکان استفاده از ارز حاصل از صادرات برای واردات کالاهایی که در اولویت اول ارزی قرار ندارند، گفت: بر اساس بخشنامه بانک مرکزی، این مجوز داده شده است و صادرکنندگان این اجازه را دارند که از ارز حاصل از صادرات خود برای واردات کالاهای مورد نیاز استفاده کنند؛ به طوری که در این بخشنامه اولویت‌بندی هم مطرح نیست مگر اینکه اصولاً واردات کالا ممنوع باشد.

وی افزود: صادرکنندگان می‌توانند برای واردات مواد اولیه مورد نیاز تولید خود، ارز حاصل از صادرات خود را استفاده کنند. بر این اساس بانک مرکزی برای این کار به صادرکننده مجوز داده است، ضمن اینکه صادرکننده می‌تواند ارز حاصل از صادرات را برای واردات شخص دیگری اختصاص دهد.

وی تصریح کرد: در این زمینه اولویت‌بندی مطرح نیست؛ هر کالایی که قابل ورود است و از سوی وزارت صمت، ثبت سفارش می‌شود، می‌تواند از سوی صادرکنندگان با استفاده از ارز حاصل از صادراتش مورد استفاده قرار گیرد. به گفته رحمانی، هیچ مشکلی در این رابطه وجود ندارد، اگر صادرکنندگان در این زمینه مشکلی دارند، می‌توانند به وزارت صنعت اعلام کنند.

در حالی که وزیر صنعت اعلام کرده در زمینه بخشنامه بانک مرکزی اولویت‌بندی مطرح نیست اما واقعیت این است که در شرایط فعلی فعالین اقتصادی در بلاتکلیفی به سر می‌برند و نمی‌توانند برای آینده خود برنامه‌ریزی کنند چرا که هر روز با بخشنامه‌های جدیدی از سوی دولتمردان مواجه می‌شوند که فعالیت آنها را برای مدتی متوقف می‌کند. از این رو به نظر می‌رسد که دولت باید به جای ابلاغ بخشنامه‌های بدون بررسی، مشورت‌های لازم را با صاحبان نظر اقتصادی و فعالان بخش خصوصی انجام دهد و سپس بخشنامه نهایی را با قاطعیت صادر کند.

اما بر اساس بخشنامه‌های صادر شده از سوی بانک مرکزی، تمهیدات لازم برای تسهیل تجارت خارجی اندیشیده نشده است، بنابراین تقاضا از بانک مرکزی آن است که به این موضوع رسیدگی و برای آن راه‌حلی در نظر گرفته شود.

بر همین اساس عضو کمیته ارزی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: مشکلی که هم‌اکنون واردکنندگان مواد اولیه در بخش تولید با آن دست به گریبان هستند آن است که اگر مواد اولیه یا ماشین‌آلات مورد نیاز آنها در اولویت‌بندی‌های صورت گرفته از سوی دولت، در اولویت دو باشد اجازه استفاده از ارز صادراتی را ندارند؛ این در حالی است که با نزدیک شدن نرخ ارز در سامانه نیما به بازار آزاد که با مجموعه سیاست‌های به کار گرفته شده از سوی بانک مرکزی محقق شده است، بسیاری از واردکنندگان ترجیح می‌دهند از صف‌های طولانی سامانه نیما برای تأمین ارز بگذرند و با اختلاف قیمت نه چندان زیاد، ارز مورد نیاز خود را از صادرکنندگان تأمین کنند.

محمد لاهوتی افزود: در حال حاضر چنین امکانی برای واردکنندگان وجود ندارد و به نظر می‌رسد در این شرایط، بخشنامه آخر بانک مرکزی برای رفع تعهد ارزی صادرات، می‌تواند اصلاح شود و شرایط استفاده از ارز صادراتی را برای واردات تمام گروه‌های کالایی، فارغ از اولویت‌بندی‌های صورت‌گرفته از سوی دولت، مجاز بشمارد.

به گفته لاهوتی، امروز البته صادرکنندگان با بخشنامه اخیر بانک مرکزی در آبان‌ماه مشکلات جدی دارند که اول از همه، عطف به‌ماسبق شدن این بخشنامه است، به این معنا که این بخشنامه در آبان‌ماه امسال صادر شده و صادرکنندگان را مکلف کرده تا از فروردین ماه ۹۷، ارز حاصل از صادرات خود را با شرایط و ضوابطی که بانک مرکزی تعیین کرده به کشور برگردانند در حالی که این موضوع هیچ‌گاه مسیوق به سابقه نبوده است. در واقع صادرکنندگان باید برای زمانی تمهید دهند که چنین تصمیمی از سوی دولت تکلیف نشده بود و این ناقص حقوق یک فعال اقتصادی است. این در حالی است که قانون نیز چنین اجازه‌ای را به مجری نداده است که فعال اقتصادی را ملزم به تعهدی کند که در گذشته در مورد آن اطلاعی نداشته است.

وی گفت: در خصوص واردات مواد اولیه نیز مشکلی که وجود دارد این است که امروز یک صادرکننده، اگر کالایی را صادر می‌کند، میزان تعهد ارزی دارد که باید آن را رفع کند. پس به منظور تأمین مواد اولیه مورد نیاز خود می‌تواند در مقابل صادراتی که انجام می‌دهد، واردات مواد اولیه کارخانه خود را انجام دهد، اما مشاهده شده به دلیل اینکه کالای وارداتی در اولویت دو قرار ندارد، صادرکننده قادر نیست از ارز حاصل از صادرات خود استفاده کند. پس مجدد باید در صف بایستد تا بتواند از سامانه نیما ارز دریافت کند.

رییس کنفدراسیون صادرات ایران اظهار کرد: پیشنهاد و درخواست فعالان اقتصادی این است که اگر صادرکننده، ارز صادراتی در اختیار دارد و می‌خواهد برای تولید خود، از ارز حاصل از صادرات خودش

## خلاصه مذاکرات هزار و سومین نشست هیأت مدیره

نشست مزبور راس ساعت ۱۴ و با یاد و نام خداوند متعال در محل ساختمان انجمن تشکیل گردید و موارد و مباحثی به شرح زیر مطرح شد و نسبت به برخی از آنها اتخاذ تصمیم به عمل آمد.

۱- خلاصه مذاکرات هزار و دومین نشست هیأت مدیره انجمن مورخ ۹۷/۰۹/۰۷ قرائت و به امضای حاضرین در نشست مذکور رسید.

۲- آقای منزوی‌زاده از شرکت قالی سلیمان که به‌عنوان میهمان در جلسه حضور داشتند توضیحات مسوولی را در خصوص مشکلات ایجاد شده برای شرکت‌های تولید فرش ماشینی که به‌عنوان غرفه‌گذار در نمایشگاه دموکتس حضور دارند ارائه نمودند. همچنین ایشان توضیحاتی را در خصوص مشکلات مربوط به حمل و نقل محصولات صادراتی پس از اعمال تحریم‌ها ارائه نموده و از انجمن صنایع نساجی ایران خواستند که پیگیری حل این مشکلات باشد.

پس از بحث و تبادل نظر مقرر شد از خانم آزلیاز نماینده شرکت برگزارکننده نمایشگاه دموکتس دعوت بعمل آید تا در جلسه هفته آتی انجمن حضور داشته باشند و توضیحات لازم را در خصوص نحوه حمل و نقل محصولات برای نمایشگاه دموکتس ارائه نمایند.

۳- آقای دکتر شیبانی گزارش مختصری از بسته پیشنهادی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران برای رقابت‌پذیر بودن زنجیره ارزش صنایع کشور که با پیگیری آقای دکتر پدram سلطانی تهیه شده است ارائه فرمودند. همچنین گزارشی از حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت در نمایشگاه بین‌المللی نساجی و پوشاک ارائه فرمودند و همچنین موافقت شورای رقابت با حضور نماینده انجمن در کارگروه تنظیم بازار را به انجمن تریک گفتند که پس از بحث و تبادل نظر در خصوص حضور نماینده انجمن در این کارگروه مصوب گردید آقای دکتر علیمردان شیبانی برای مدت یکسال آینده بعنوان نماینده انجمن در این کارگروه حضور داشته باشند.

۴- آقای مهندس شهلاهی گزارش مختصری از حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت در نمایشگاه نساجی ایران‌تکس و نشست مشترک ایشان با نمایندگان تشکل‌های نساجی و پوشاک ارائه فرمودند.

۵- آقای مهندس حمیدی طی سخنانی از انجمن صنایع نساجی ایران خواستند تا نسبت به موضوع سرمایه‌گذاری پوشاک در روستاها و همچنین محوریت منطقه آزاد بندر انزلی در موضوع صنعت پوشاک عکس‌العمل نشان دهد و پیرو مباحث جلسات گذشته هیأت مدیره مخالفت خود را با این دو طرح وزارت صنعت، معدن و تجارت اعلام نماید.

۶- گزارش نمایشگاه نساجی و پوشاک تهران و حضور انجمن صنایع نساجی ایران در این نمایشگاه توسط آقای مهندس امامی رؤف ارائه گردید.

۷- آقای مهندس نیلفروش‌زاده گزارشی از میزان حق عضویت و ورودیه انجمن صنایع نساجی ایران و عدم تغییر رقم مذکور از سال ۱۳۸۸ تاکنون ارائه فرمودند و از هیأت مدیره انجمن برای تغییر میزان حق عضویت اعلام نظر خواستند که مقرر شد موضوع بررسی و در صورت موافقت با تغییر میزان حق عضویت‌ها، موضوع از ابتدای سال آتی اجرائی شود.

۸- جناب آقای لاجوردی گزارشی مالی خزانه‌داری انجمن را از فروردین لغایت آبان ماه ۹۷ ارائه فرمودند و در خصوص موضوع منابع و مصارف انجمن بحث و تبادل نظر شد که مقرر گردید دبیرخانه در خصوص موضوع افزایش اعضای انجمن برنامه‌ریزی جدی تری داشته باشد.

۹- روسا و دبیران کمیته‌های تخصصی انجمن که طبق قرار قبلی در جلسه حضور داشتند ضمن معرفی خود دیدگاه‌ها و نظرات خود را مطرح فرمودند همچنین آقای مهندس نیلفروش‌زاده از روسای کمیته‌های تخصصی درخواست نمود تا حداقل ماهی یکبار در جلسه هیأت مدیره حضور داشته باشند و نظرات کارشناسی و تخصصی کمیته را به دبیرخانه انجمن منعکس فرمایند.

۱۰- متن مکاتبه انجام شده با وزیر صنعت، معدن و تجارت که با همت تشکل‌های نساجی و پوشاک و با موضوع تأمین مواد اولیه صنایع نساجی و پوشاک تهیه شده است قرائت گردید.

۱۱- جلسه در ساعت ۱۸:۱۵ با ذکر صلوات بر محمد و آل محمد خاتمه یافت.

عدم حضور: محسن آهنگریان و محمدرضا مقدم  
میهمانان آقایان: علی زینالی، سید تورج شهرچردی، مهدی سمائیان، نوید منزوی‌زاده، عباس سرشارزاده، محمدحسین اخوان و محمد کاردانیپور

## تسریع در رسیدگی به پرونده‌های قاچاق

قابل توجه است ولی کافی نیست و تا پایان سال باید عملیاتی شود که اراده مجلس و دولت و همه قوا بر تحقق این برنامه است. وی میزان پیشرفت کار را ۶۰ درصد اعلام کرد و افزود: مابقی کار تا پایان سال اتفاق می‌افتد.

وی درباره مساله سوخت و مبارزه با قاچاق آن از افزایش ۶۲ درصدی میزان کشفیات در این ارتباط خبر داد و افزود: در بحث سوخت اقدام‌های بزرگی انجام گرفته، اما ایران کشوری بزرگ است و کشورهای همجوار عطش زیادی نسبت به قاچاق سوخت به دلیل قیمت پایینش دارند و از تمام مراجع نهایت سوء استفاده را دارند. موبدی تصریح کرد: تا یک قطره قاچاق سوخت هم برای ما تکلیف‌آور است و نباید به این میزان تلاش قانع شد و نباید قطره‌ای سرمایه مردم و امانت مردم به ناحق خارج شود. وی با بیان این که باید تمهیدات لازم در صیانت از سرمایه سوخت از نقطه تولید تا توزیع اندیشیده شود گفت: با توجه خاص دولت این تمهیدات شروع شده و روزافزون است اما چون سوخت کالایی است که در جغرافیای ایران باید توزیع شود قطعا در مسیر دچار انحراف می‌شود. موبدی افزود: ما هیچ وقت نمی‌گوییم قاچاق فقط در صفر مرزی است قطعا از نقطه‌ای از درون کشور به نقطه صفر مرزی انتقال پیدا کرده است. وی گفت: از نقطه تولید تا مصرف باید مباحث کنترلی، صیانتی و حفاظتی و امنیتی در عدم انحراف در این سرمایه ملی ایجاد شود. ۷۰ درصد از این تمهیدات صورت گرفته و به دلیل باقی ماندن سایر تمهیدات، شاهد چنین اتفاقی از قبیل قاچاق هم هستیم. موبدی با اشاره به کاهش زمان رسیدگی به پرونده قاچاق در کشور بیان کرد: زمان بررسی به پرونده‌های قضایی و تعزیرات حکومتی در بسیاری از استان‌ها به صفر رسیده است و در برخی از استان‌ها بین ۲۰ تا ۳۰ روز زمان می‌برد.

به فروش برنده‌های غیر مجاز پوشاک می‌کنند، شناسایی شده است و از دی ماه تابلوی آنها پایین آورده می‌شود. وی افزود: پرونده قاچاق خودرو در اختیار قوه قضاییه است و با همکاری ضابطان قضایی و قوه قضائیه رو به اتمام است. وی ادامه داد: با کسی رودیابستی نداریم و در صورت مشاهده قاچاق کالا اگر دستی وصل به ساختار دولتی باشد آن را معرفی می‌کنیم و در جنگ اقتصادی حاضریم. جان خود را در دفاع از مردم از دست دهیم. موبدی با گلایه از شرکت‌های بیمه بیان کرد: برای بیمه انبارهای کالا در قاچاق اقداماتی صورت گرفته و نیاز به همکاری بیشتر شرکت‌های بیمه‌ای است که متاسفانه کمترین همکاری از سوی بیمه‌ها صورت گرفته است. رئیس ستاد مبارزه با قاچاق، کالا و ارز ادامه داد: برخی از شرکت‌های بیمه اقداماتی در جهت افزایش همکاری انجام داده‌اند و امیدواریم این وضع تا پایان سال به شرایط مطلوبی برسد. به گفته وی: ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز هیچگاه در پی معجزه‌گری نبوده است و سعی ندارد دستگاهی را به صورت ناقص به حاشیه بکشد. وی ادامه داد: با مردم تعارف نداریم و باید واقعیت‌ها را به صورت کامل به آنها بیان کرد. تا پایان سال گزارش کاملی حتی از دستگاه‌های امنیتی و انتظامی به مردم ارائه خواهد شد. موبدی درباره الزام پیوستن سامانه امور گمرکی به سامانه جامع امور تجارت بیان کرد: ستاد در این زمینه برنامه‌های خود را آماده کرده است و امیدواریم تا پایان سال این مطالبات محقق شود. به گفته وی: مشکلات فنی و منابع قبیل نبود هماهنگی بین دستگاهی و مشکلات فنی، اعتبار و منابع باعث شده بود که این اتصال انجام نشود. وی با اشاره به نشست اخیر مدیران وزارتخانه‌های اقتصاد و صمت و دستگاه‌های زیر مجموعه این وزارتخانه‌ها با رئیس جمهوری گفت: در این نشست به دستگاه‌های وزارت اقتصاد و صمت مهلتی داده شد. پیشرفت کار

## نمایندگان اتاق ایران در انجمن نظارت بر انتخابات اتاق‌ها منصوب شدند



### اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی ایران

غلامحسین شافعی، رئیس اتاق ایران، به استناد تبصره ۲ ماده ۱۵ قانون اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، ۴ نماینده پارلمان بخش خصوصی در انجمن نظارت بر نهمین دوره انتخابات اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سراسر کشور را منصوب کرد.

بر این اساس، علیرضا اشرف، محسن محبی، حسین میر محمدصادقی و حسین نقره‌کار شیرازی به‌عنوان ۴ نماینده اتاق ایران در انجمن نظارت بر نهمین دوره انتخابات اتاق‌های سراسر کشور حضور خواهند داشت.

بر اساس ماده ۱۵ قانون اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، انتخابات هر یک از اتاق‌ها در یک روز انجام می‌شود و انتخابات سراسر کشور ظرف مدت یک ماه پایان می‌پذیرد. در تبصره یک این ماده، اتاق ایران مکلف شده است دو ماه قبل از پایان هر دوره انتخابات هیئت نمایندگان دوره بعد را برگزار کند. بر اساس تبصره ۲ این ماده برای انجام انتخابات نمایندگان اتاق تهران و شهرستان‌ها، یک انجمن نظارت بر انتخابات مرکب از یک نفر نماینده از وزارت بازرگانی به معرفی وزیر بازرگانی و چهار نفر نمایندگان اتاق ایران به معرفی رئیس اتاق تشکیل می‌شود.

این انجمن برای انجام انتخابات اتاق شهرستان‌ها هیأتی را که کمتر از سه نفر نباشد متشکل از یک نفر نماینده وزارت بازرگانی و مابقی از اعضای خوش‌نام اتاق بازرگانی شهرستان مربوطه انتخاب خواهد کرد و انجمن مذکور به‌وسیله آگهی در یکی از جراید کثیرالانتشار، تاریخ شروع انتخابات و خاتمه آن و شرایط انتخابات را به اطلاع اعضای اتاق‌های مربوط خواهد رسانید.

## واردات در تابستان امسال ۷۳/۳ درصد از پارسال گران‌تر شد

داشته است. بر اساس ارزش ریالی تورم واردات این گروه کالایی در فصل تابستان امسال نسبت به فصل بهار ۱۴/۷ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۹۸/۵ درصد افزایش یافته است. این گروه کالایی در محاسبات دلاری شاخص تورم کالاهای وارداتی بالاترین نرخ تورم را به خود اختصاص داده است به‌گونه‌ای که قیمت دلاری واردات گروه «پوست خام، چرم و اشیای ساخته شده از این مواد...» در فصل تابستان امسال نسبت به فصل قبل ۷ درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل ۴۰/۷ درصد رشد کرده است. تورم سالانه شاخص دلاری واردات این گروه در ۴ فصل منتهی به فصل جاری ۳۳/۳ درصد افزایش داشته است.

بر اساس آمارها بیش از یک‌چهارم واردات ایران در فصل تابستان امسال، به گروه «ماشین‌آلات و وسایل مکانیکی، ادوات برقی و قطعات آنها، دستگاه‌های پخش صوت و تصویر، تلویزیون و...» اختصاص داشته که تورم ریالی آن در ۴ فصل منتهی به فصل جاری ۲۲/۳ درصد بوده است. تورم ریالی واردات این گروه کالایی در فصل تابستان نسبت به فصل بهار ۲۷/۵ درصد و نسبت به تابستان سال قبل ۹۸/۱ درصد است. تورم کالاهای وارداتی گروه «ماشین‌آلات و وسایل مکانیکی، ادوات برقی و قطعات آنها، دستگاه‌های پخش صوت و تصویر، تلویزیون و...» بر مبنای ارزش دلاری آنها در تابستان امسال منفی ۱/۱ درصد بوده و تورم فصلی و نقطه‌به‌نقطه آن نیز به ترتیب ۸ و ۱۴/۹ درصد محاسبه شده است. تورم شدید ریالی برخی از کالاهای وارداتی در مقابل تورم منفی ارزش دلاری آنها، در گروه «ماشین‌آلات و دستگاه‌های اپتیک، عکاسی، دقت‌سنجی، دستگاه‌های طبی جراحی و...» نیز تجربه شده به‌گونه‌ای که این گروه با وجود تورم دلاری منفی ۱۰/۲ درصدی در ۴ فصل منتهی به فصل جاری، با تورم ریالی ۳۷/۱ درصدی مواجه شده است. تورم نقطه‌به‌نقطه این گروه نیز بر اساس ارزش ریالی ۱۲۷/۸ درصد و بر اساس ارزش دلاری ۱۱ درصد بوده است.

آمارهای مقدماتی گمرک ایران نشان می‌دهد تورم نقطه به نقطه کالاهای وارداتی به ایران بر حسب ارزش ریالی، در فصل تابستان امسال نسبت به تابستان پارسال آنها ۷۳/۳ درصد بوده و واردات کالا به ایران در این فصل نسبت به سال قبل ۷۳/۳ درصد گران‌تر تمام شده در حالی که تورم دلاری این کالاها در تابستان امسال نسبت به تابستان پارسال فقط ۰/۱ درصد بوده است. شاخص قیمت کالاهای وارداتی در فصل تابستان ۱۳۹۷ نسبت به فصل مشابه سال قبل (تورم نقطه‌به‌نقطه) ۷۳/۳ درصد رشد کرده؛ یعنی واردات کالا به ایران در این فصل نسبت به سال قبل ۷۳/۳ درصد گران‌تر تمام شده است. بر اساس گزارش مقدماتی مرکز آمار ایران از شاخص قیمت کالاهای وارداتی در فصل تابستان سال ۱۳۹۷، شاخص قیمت ریالی کالاهای وارداتی در این فصل نسبت به فصل بهار ۱۶۸ درصد رشد کرده و تغییرات چهارفصل منتهی به فصل جاری امسال نسبت به دوره مشابه سال قبل (نرخ تورم سالانه واردات) ۲۸۵ درصد بوده است. آمارها نشان می‌دهد شاخص قیمت دلاری کالاهای وارداتی در فصل تابستان سال ۱۳۹۷ نسبت به فصل بهار امسال، ۴/۲ درصد رشد کرده و تغییرات آن نسبت به فصل مشابه سال قبل نیز به ۸/۷ درصد رسیده است. تورم سالانه کالاهای وارداتی بر اساس ارزش دلاری، در چهارفصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل ۰/۱ درصد اعلام شده است.

مقایسه آمارهای مربوط به تورم ریالی و دلاری کالاهای وارداتی به ایران نشان می‌دهد در طول یک سال گذشته قیمت جهانی کالاها تقریباً رشدی نداشته و با تورم ناچیز ۰/۱ درصدی مواجه بوده اما به دلیل تضعیف ارزش ریالی، این تورم در ایران به‌مراتب شدیدتر احساس شده است.

بر اساس داده‌های مقدماتی گمرک ایران، در یک سال منتهی به فصل جاری بالاترین بیشترین تورم ریالی کالاهای وارداتی به گروه «پوست خام، چرم و اشیای ساخته شده از این مواد...» اختصاص

[www.aiti.ir](http://www.aiti.ir)  
وبسایت انجمن صنایع نساجی ایران

Telegram  
<https://telegram.me/aiti1395>  
+ Join

## ترکیه برای جذب بیشتر گردشگران خارجی دیتاستر راه می اندازد



وزارت فرهنگ و گردشگری ترکیه به تازگی اعلام کرده است که این کشور در نظر دارد با راه اندازی دیتاسترهای مخصوص گردشگری و تحلیل اطلاعات مربوطه، حجم ورود توریستهای خارجی را به دو برابر میزان کنونی آن افزایش دهد. وزارت فرهنگ و گردشگری در ترکیه به تازگی در گفت و گویی اعلام کرده است که با اختصاص یک سرمایه گذاری کلان در نظر دارد دیتاستر و مراکز داده پیشرفته‌ای را راه اندازی کند تا بتواند به تحلیل ورود و خروج مسافران خارجی، میزان درآمدزایی حاصل از ورود گردشگران از کشورهای مختلف به ترکیه، میزان مخارج آنها و پاسخ به تفریحات مورد نیاز و خواسته‌های آنها بپردازد. بر اساس گفته‌های وزیر فرهنگ و گردشگری ترکیه، این کشور بدین ترتیب قصد دارد میزان ورود گردشگران خارجی را به دو برابر افزایش دهد به گونه‌ای که در سال ۲۰۲۳ میلادی این میزان را به ۷۰ میلیون گردشگر برساند. بر اساس تازه‌ترین آمارهای منتشر شده، حجم ورود گردشگران خارجی به این کشور در سال ۲۰۱۸ میلادی از مرز ۴۰ میلیون نفر نیز عبور کرده است که بیشتر آنها از کشورهای ایران، گرجستان، آلمان و روسیه به این کشور سفر کرده‌اند.

کارشناسان بر این باورند که راه اندازی این دیتاسترها کمک بسزایی به رونق صنعت توریسم و خروج ترکیه از بحران‌های اقتصادی خواهد کرد، همان‌طور که گردش مالی ناشی از ورود و خرید گردشگران خارجی به این کشور تاکنون به زیرساخت‌های اقتصادی این کشور کمک کرده است، از این پس نیز به کمک آن خواهد آمد.

## فراگستر

نرم افزار اتوماسیون اداری و مدیریت فرآیندها

- گردش فرم و فرآیند
- پشتیبانی از چند سازمانی
- تبدیل گفتار به متن
- یکپارچگی با شبکه های اجتماعی و ...

www.faragostar.net ۰۲۱-۴۲۶۲۳۱



بولتن خبری انجمن صنایع نساجی ایران

تلفن: ۰۲۶۲۰۱۰۹۶

فکس: ۰۲۶۲۰۶۹۰۵

کد پستی: ۱۹۱۵۶۵۷۷۷۳

## در نامه ای به وزیر صنعت در خواست شد؛ در خواست تولید کنندگان نساجی و پوشاک از وزیر صنعت

پنبه است و در سومین بند تامین نقدینگی واحدهای نساجی و پوشاک از طریق افزایش سقف اعتبارات متناسب با افزایش هزینه‌های تولید ناشی از تغییر ارز عنوان شده است.

فعال سازی مجدد کارگروه دستورالعمل ثبت نمایندگی برندهای خارجی و پیگیری تصویب دستورالعمل در هیات دولت، چهارمین درخواست تشکل‌ها و تولیدکنندگان فعال در حوزه نساجی و پوشاک است و در پنجمین درخواست این تشکل‌ها، جلوگیری از ورود پوشاک خارجی به مناطق آزاد با توجه به ممنوعیت ورود پوشاک و کنترل خروجی پوشاک از مناطق آزاد به سرزمین اصلی مدنظر قرار گرفته است.

ششمین مورد به اجرای طرح بسیار مهم شناسه کالا در اسرع وقت در مراکز عرضه برای شناسایی کالاهای محرز قاچاق مربوط می‌شود و در هفتمین بند آمده است که تعیین تکلیف ماشین‌آلات مربوط به اعتبارات اسنادی گشایش شده قبل از ۱۶ مردادماه سال جاری که تامین ارز نشدند و دارای گواهی ثبت آماری معتبر بودند و هم‌اکنون به تعداد فراوان در گمرکات رسوب کردند و صاحبان کالا تحت هیچ عنوان نه قادرند و نه راضی که با نرخ ارز دیگری غیر از ارز بانکی ماشین‌آلات را ترخیص کنند.

گفتنی است در آخرین مورد معافیت سود بازرگانی جهت ماشین‌آلات خط تولید نساجی و پوشاک و قطعاً یدکی مرتبط (تبصره: کلیه قطعات یدکی ماشین‌آلات تحت یک تفرقه قرار گیرند) درخواست شده است.

در پایان این نامه تشکل‌های فعال در حوزه نساجی و پوشاک با تأکید بر لزوم مشارکت تشکل‌های صنفی و صنعتی در تصمیم‌گیری مهم وزارت صنعت، معدن و تجارت درخواست کردند مقرر شود کارگروهی متشکل از نمایندگان تشکل‌های مربوطه و مدیرکل دفتر نساجی و پوشاک که وزارت صنعت، معدن و تجارت جهت نظارت بر اجرای صحیح و قانونی مفاد فوق‌الذکر تشکیل و وظیفه تدوین آیین‌نامه اجرایی تمامی موارد فوق را برعهده گیرد.

تشکل‌ها و تولیدکنندگان فعال در حوزه نساجی و پوشاک در نامه ای به وزیر صنعت، مهمترین خواسته‌های خود را بیان کردند.

تشکل‌ها و تولیدکنندگان فعال در حوزه نساجی و پوشاک در نامه‌ای هشت بندی از وزیر صنعت، معدن و تجارت درخواست کردند تا روند فعالیت واحدهای تولیدی پوشاک و نساجی دستخوش تغییرات اساسی شود.

تشکل‌های نساجی و پوشاک در نامه‌ای هشت بندی به رضا رحمانی -وزیر صنعت، معدن و تجارت- خواستار تغییر در روند تامین ارز مواد اولیه نساجی و پوشاک، تامین نقدینگی این واحدها، فعال سازی مجدد کارگروه دستورالعمل ثبت نمایندگی برندهای خارجی، جلوگیری از ورود پوشاک خارجی به مناطق آزاد، اجرای طرح شناسه کالا، تعیین تکلیف ماشین‌آلات و معافیت سود بازرگانی واردات ماشین‌آلات خط تولید نساجی و پوشاک شدند.

در بند اول این نامه تشکل‌ها و تولیدکنندگان فعال در حوزه نساجی و پوشاک خواستار تغییر اولویت تامین ارز تمام مواد اولیه نساجی و پوشاک از اولویت سه به دو شدند تا صدور مجوز واردات مواد اولیه و ملزومات برای سه گروه الف: واحدهای تولیدی و نساجی پوشاک فعال، دارای پروانه صنعتی معتبر کشوری معادل با ظرفیت‌های اسمی سالیانه مندرج در پروانه،

ب: واحدهای تولیدی نساجی و پوشاک فعال دارای جواز تولیدی صادره از اتحادیه‌های صنفی معادل ظرفیت‌های تأیید شده توسط اتحادیه‌های مربوطه و کارت بازرگانی به نام دارنده جواز تولید و

ج: شرکت‌های تعاونی صنفی مرتبط با صنایع نساجی و پوشاک جهت تامین مواد اولیه و ملزومات واحدهای تولیدی کوچک پوشاک (که سازوکار واردات رسمی را ندارند) در نظر گرفته شود.

دومین بند این نامه تسریع هرچه بیشتر فرآیند ثبت سفارش و تامین ارز جهت مواد اولیه نساجی و پوشاک به ویژه الیاف

۱- اجرای طرح معافیت سود بازرگانی در مورد ارز برای شناسایی کالاهای محرز قاچاق.

۲- تعیین تکلیف ماشین‌آلات مربوط به اعتبارات اسنادی گشایش شده قبل از ۱۳۹۶ که تامین ارز نشده اند و دارای گواهی ثبت آماری محرز بودند و هم‌اکنون به تعداد فراوان در گمرکات رسوب کرده و صاحبان آنها نتوانسته‌اند به تازگی از دیگری غیر از ارز بانکی ماشین‌آلات را ترخیص کنند.

۳- معافیت سود بازرگانی جهت آلات خط تولید نساجی و پوشاک و قطعات یدکی مربوط.

تذکره: کلیه قطعات یدکی ماشین‌آلات تحت یک تفرقه قرار گیرد.

جناب آقای دکتر رحمانی، وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت، در پایان ضمن تشکر مجدد از تأکید و مشارکت تشکل‌های نساجی و پوشاک در تصمیم‌گیری مهم وزارت صنعت، معدن و تجارت جهت نظارت بر اجرای صحیح و قانونی مفاد فوق‌الذکر تشکر و وظیفه تدوین آیین‌نامه اجرایی تمامی موارد فوق را برعهده دار کرد.

با تشکر و تقدیر شایسته ازین اجراءات

رئیس هیات مدیران انجمن صنایع نساجی و پوشاک وزارت صنعت معدن و تجارت

شماره: ۰۲۶۲۰-۱۰۹۶  
تلفن: ۰۲۶۲۰-۶۹۰۵

جناب آقای دکتر رحمانی  
وزیر محترم صنعت، معدن و تجارت

با سلام

احتراماً با عرض سلام و آرزوی سلامتی  
ضمن تشکر از حضور جنابعالی در نمایشگاه ایران به دعوت انجمن نساجی و پوشاک که در تاریخ ۱۳۹۶ برگزار شد و اساساً دستور آن مقام محترم هشت خواسته اصلی و عاجل تشکل‌های فعال در حوزه نساجی و پوشاک به استناد قانون طرح ذیل دستور جنابعالی تقدیر می‌گردد.

امید است با همکاری و توجه شما در آینده نزدیک شاهد تحقق این مسأله در کشور باشیم.

۱- تقویت اولویت تامین ارز کلیه مواد اولیه نساجی و پوشاک از اولویت ۳ به اولویت ۲.

تذکره: صدور مجوز واردات مواد اولیه و ملزومات نقد برای گروه‌های زیر انجام شود:

الف: واحدهای تولیدی نساجی و پوشاک فعال - دارای پروانه صنعتی معتبر کشوری معادل با ظرفیت‌های اسمی سالیانه مندرج در پروانه.

ب: واحدهای تولیدی نساجی و پوشاک فعال دارای جواز تولیدی صادره از اتحادیه‌های صنفی معادل ظرفیت‌های تأیید شده توسط اتحادیه‌های صنفی مربوطه و کارت بازرگانی به نام دارنده جواز تولید.

ج: شرکت‌های تعاونی صنفی مرتبط با صنایع نساجی و پوشاک جهت تامین مواد اولیه و ملزومات واحدهای تولیدی کوچک پوشاک که سازوکار واردات رسمی را ندارند.

۲- تسریع هرچه بیشتر فرآیند ثبت سفارش و تامین ارز جهت مواد اولیه نساجی و پوشاک (به خصوص الیاف پنبه).

۳- تعیین تکلیف ماشین‌آلات مربوط به اعتبارات اسنادی گشایش شده قبل از ۱۳۹۶ که تامین ارز نشده اند و دارای گواهی ثبت آماری محرز بودند و هم‌اکنون به تعداد فراوان در گمرکات رسوب کرده و صاحبان آنها نتوانسته‌اند به تازگی از دیگری غیر از ارز بانکی ماشین‌آلات را ترخیص کنند.

۴- فعال سازی مجدد کارگروه دستورالعمل ثبت نمایندگی برندهای خارجی پوشاک و پیگیری تصویب دستورالعمل در هیات دولت.

۵- جلوگیری از ورود پوشاک خارجی به مناطق آزاد با توجه به ممنوعیت ورود پوشاک و کنترل خروجی پوشاک از مناطق آزاد به سرزمین اصلی.